

Transparency International Greenland

Generalforsamling 25. april 2019.

REFERAT

Pkt. 1. Valg af dirigent og referent

Flemming Drechsel blev valgt til dirigent og Bodil Karlshøj til referent.

Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen var indkaldt rettidigt i henhold til vedtægterne.

Pkt. 2. Godkendelse af dagsorden

Dagsorden blev godkendt. Der var ikke indkommet forslag fra medlemmerne til behandling på generalforsamlingen.

Pkt. 3. Bestyrelsens beretning

Formand Anita Hoffer fremlagde bestyrelsens beretning 2018, der var udsendt sammen med mødeindkaldelsen. Fremhævede nogle af årets begivenheder: Vælgemøde, workshop under IACC-konferencen, konference om Verdensmål, konference om ytringsfrihed.

Beretningen blev taget til efterretning.

Pkt. 4. Forelæggelse af årsregnskab med revisionspåtegning til godkendelse

Lars Ole Andersen fra Grønlands Revisionsfirma A/S gennemgik regnskabet for 2018. Årsregnskabet har blank revisionspåtegning. Det blev omdelt til medlemmerne. Resultatopgørelsen viser en nettoomsætning på kr. 405.000, og året afsluttes med overskud på kr. 93.000.

Regnskabet blev godkendt

Pkt. 5. Fremlæggelse af handlingsplan og budget

Bodil Karlshøj, sekretariatet, orienterede om bestyrelsens Handlingsplan 2019-20.

Handlingsplanen bygger på Transparency Internationals strategi 2020 Together against corruption.

TIG's strategi bygger på fem hovedindsatsområder: Fokus på mennesker og partnere, Styrke partnerskaber, Forebyggelse, implementering og retfærdighed, Styrke anti-korruptions-bevægelsen, Øge vores fodaftryk.

Budget for 2020 blev fremlagt.

Generalforsamlingen godkendte Handlingsplan og budget.

Pkt. 6. Fastsættelse af kontingent

Bestyrelsen indstillede kontingentet uændret. Generalforsamlingen tilsluttede sig dette.

Pkt. 7. Beslutning om anvendelse af overskud eller dækning af tab i henhold til det godkendte regnskab

Overskud fra 2018 besluttedes i henhold til vedtægterne punkt 13.2 overført til 2019.

Pkt. 8. Indkomne forslag fra medlemmerne

Der var ikke indkommet forslag fra medlemmerne til behandling på generalforsamlingen.

Pkt. 9. Vedtægtsændring

Bestyrelsen foreslår ændring af vedtægter således at formanden maksimalt kan sidde i to perioder á 2 år. Vedtægtsændringen blev godkendt.

Pkt. 10. Valg af bestyrelse, herunder formand og suppleanter

Anita Hoffer blev i 2018 valgt til formand for 2-årig periode og var således ikke på valg.
Naaja H. Nathanielsen, Birita i Dali, Melissa Geisler Krogsgaard blev valgt i 2018 for en to-årig periode og var således heller ikke på valg.
Dora Drechsel og Aviaq Brandt blev valgt i 2017 for en 2-årig periode og var således på valg.
Bolette Maqe Nielsen, Betina Præstiin og Birtha Bianco ønskede ikke at genopstille.

For at sikre kontinuitet i bestyrelsen blev besluttet, at to skulle vælges for 2 år og 1 for 1 år.
Samtlige tilstedeværende stemmeberettigede godkendte, at:

Dora Drechsel og Aviaq Brandt blev valgt for 2 år (2019-2021)

Rasmus Riley blev valgt for 1 år (2019-2020)

Sara Olsvig blev valgt som suppleant for 1 år (2019-2020)

Pkt. 11. Valg af revisor

Grønlands Revisionskontor A/S blev genvalgt som revisor.

Pkt. 12. Eventuelt

Medlemsforslag til bestyrelsens fremadrettede arbejde: sætte fokus på magtens tredeling og mediernes rolle.

Nuuk, den 25. april 2019



Flemming Drechsel, dirigent